\
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dictorum prefentibus duximus apponéndﬁm. Da-
tum Anno Diii Millefimo trecentefimo tertio.
N ey S VAN, e mm———g

XXXIIL

STATUTUM QUODDAM CONTRA

TRANSGRESSORES CANONUM. -

a Godefrzdw Dei Gratia Mindenfis Ecclefie Epif-
) copus ad perpetuam rej, memonam, Vefti-
gijs predece(forurQ noftrorum inhererg volentes
ipforum ftatuta recenfemus cum quibusdam addi-

. tionibus & declalanombm in hune fhodum. Ad

. reprimendum maliciam perverﬁ_)rum contra trans-

- greffores Canonum multe de novo pene tam in -

. Lugdunenfi quam in Herbipolenfi Concilijs fint
ftatute, quarum aliquas. ad prefens recitare duxi-'
* mus ut earum periculis auditis attencius eviten-
tur. Primum eft quod parochiales Ecclefie non
" conferantur alicui nifi vicefimum quintum anoum
attigerit. Secundum eft, quod nullus plures ha-
_beat curas animarum aut plures dignitates absque
difpenfacione Domini Pape aut pluree prebendas
“vel beneficia fimplicia in noftra diocefi fine noftre
 difpenfacienis licencia fpeciali. Tertium eft quod
beneficiati in Ecelefijs curatis refidenciam faciant
perfonalem & ordines facros recipiant infra annum
' alioquin beneficijs fint privati nifi juxta ftatuta oa-
nonica yoluerint ad ftudium fe transferre. Quar-
. tum eft quod non teneant notorie congubinas, qula
tales fufpenti {unt iplo faétoac etiam beuefici)s pri-

Da vatl, 3
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vati. Quintum eft quod illegitime natis non con- -

- ferantur Ecclefie curate nec etiam ecclefids condu-

cant, nec condu&i Ecclefiaftica fagramenta mini-
firent fine difpenfatione Domini Pape.  Sextum

- eft quod ‘nullus Ecclefiam feu prebendam aliquam
vel beneficium Ecclefiafticum aut proventus ipfo-
-yum qui ad eum de jure pertinent in alterius pre-

judiciom recipere aut retisere prefumat & qui
contra fecerint ipfo facto fententianr excommuni-
cationis incurrant & omnes confentientes eisdem
tanquam participantes in crimine criminofis. Sep-
timum eft, quod Univerfitates Civitatum & loco-
rum aut confules five Scabini qui prohibent ne ali.
quis conqueratur coram Ecclefiaftico judice & fta-
tuta condunt contra clerum five clericos & eccle-
fiaficam libertatem excommunicationis & interdi-
&i fententias fubeant ipfo fafto. Oé&tavum eft
quod qui bona Ecclefiarum vacantiym & clerico-
rum decedentium mobilia five immobilia diripere
ac occupare prefumpferint ipfo fatto fententiam
excommunicationis incurrant.  Nonum eft quod
qui Ecclefias vel monafteria bonis eorum vel be-
neficijs fpeliant vel procurant fpoliari vel aliter
profequuntur pro eo quod perfonas aliquas nolunt
eligere in ecclefijs five monafterijs fint excommu-
nicati ipfo fato. Decimum eft, quod in Archidia-
conatibus ubi clerici vel perfone Ecclefiaftice de-
tinentur captivi presbiteri ftatim poftquam ad no-
ticiam ipforum pervenerit in ipfis Archidyacona- '
tibus tam diu ceflfent a divinis quousque ex dimis-
fione talium captivatorum diving merito refpamen-

- ' da
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da per noftras litteras decernamus. Hec emnia ex
Concilijs Lugdunenfi & Herbipolenfi collefta di-
ftri€te precipimus ab omnibus fideliter obfervari,
alioquin penas contra transgeflores editas exeque-

- mur tempore oportuno. Infuper etiam Capituli
noftri & omnium Prelatorum noftrorum confenfu
accedente ftatuimus quod omnes qui res Ecclefia-
nim vel monafteriorum feu etiam clericorum rapi-
unt vel occupant violenter ipfo fato fententiam
excommunicationis incurrant & ad quamcunque
parochiam civitatem vel munitionem eedem, res
rapte vel fpoliate deferuntur five deducuntur vel
etiam reponuntur, facerdotes parochiarum civita-
tum feu munitionum ftatim ut eis conftiterit, cef-
fent a divinis quamdiu ibidem teneantur, prohibe-
mus etiam ne clerici veftibus fciffis a lateribus
utantur , nec togis virgulatis in marginibus neque
pilleis cum fertis fuperius infutis, fed utantur ha-
bitu congruenti & tonfuras habeantclericales, mo-
nachi quoque Ordinis fan&ti Benedi&i in eundo &
equitando habitum fuum portent fi penas latas &
etiam per nos inferendas voluerint evitare. Da-
tum Minde feria quarta poft Remigij Anno -Domi-
ni Millefimo tricentefimo quarto in fynode noftra
Epifcopali. {7 Odobr.)

o e N e '
XXXIV.

FACULTAS REDIMENDI BONA WI-
GRAVIL

Nos Godefridus Dei gratia Mindenfs Eccleﬁe
Epifcopus ommbus ad quos pre(éns feriptuim
‘ D3 vene-
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, . ‘venerit recognofcimus quod Capitule noftre Min.
denfi dedimus & in hijs feriptis damus facultatem
& licentiam ut videlicet manfos & bona ad officium
Wichgravij pertinencia que a laicis emptionis-titu-
lo tenentur quande & prout poffit noftro nomine:
“ reemat five recuperet a mauibus laycorum refer-
vata nobis libera facultate apud ipfum Capitulum
~ bona vel manios hujusmodi ficut ab ipfo reempta
fuerint ad nos pro fimili quantitate pecunie reve-
cancum , pro cujus, rei teftimonjo figille noftro
.prci'ent/em litteram dedimus communitam. Da-

_ tum Minde quarto Idus Marcij Anne Domini Mil-
Jefimo tricgnt‘eﬁmo fexto. (52. Mart,)

o e e S m—
| XXXV. |

QUOD BONA IN OWELHUSEN, HAD-
DrNHUSEN &c. VENDITA AB OFFICIOWYG-
GRAVIL TANDEM REVERTANTUR AD

ECCLESIAM. ‘

" Tniverfis vifuris prefentia Johannes Miles neg

J non Rempertus & Herbartus famuli di€ti Dg-

nel talutem in eo-qui eft omnium vera falus. " Quia
voluntates hominum funt inftabiles & memorie la-
biles folent eorum gefta litteris roborari, hinceft
qued nos predi&ki recognofcimus per prefentes
quod bona que prefatus Rembertus frater nofter
pro fexaginta marcis Bremenfis argenti emptionis